
Gestor - Raimundo Estevam Neto / Secretário -  / Editor -
RUA DR. ANTONIO AUGUSTO DE VASCONCELOS, 227

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YLHTIEQTKJTTOJAEJTTCAG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Pereiro
1 Terça-feira • 21 de Janeiro de 2020 • Ano IV • Nº 294

 
 

Prefeitura Municipal de  
Pereiro publica: 

 
 
 
• Extrato do Contrato -TP 21.10.01-2019 - Modernização da Praça do 

Distrito de Crioulas.  
• Ext. Ratificação - Chamada Pública nº 27.11.02-2019 - Apoio e 

Inciativas das Associações.  
• Ext. Termo de Colaboração - Chamada Pública nº 27.11.02-2019 - 

Apoio e Inciativas das Associações. 



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
                   
 

 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua  Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

 
PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO N° 14.01.01/2020 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - 
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO – PUBLICAÇÃO DO RESULTADO 
DAS PROPOSTAS – Contratante: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. 
Contratada: VINICIUS LOURENCO MONTEIRO LIMA - DOIS PILARES 
ENGENHARIA, CNPJ Nº 32.079.408/0001-97 - Objeto: CONTRATAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA OBRA DE MODERNIZAÇÃO E MELHORIAS 
DA PRAÇA DO DISTRITO DE CRIOULAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, tudo 
conforme anexo I- Procedimento Licitatório: TOMADA DE PREÇOS Nº 
21.10.01/2019. Valor Global Contratado: R$ 250.473,59 (duzentos e cinquenta mil, 
quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta e nove centavos). Prazo de 
Execução dos Serviços: 90 (noventa) dias. Dotações Orçamentárias: 
0707.15.452.0339.1.017 - CONSTRUCAO/REFORMA/AMPLIACAO DE PRACAS 
PARQUES E JARDINS / 0707.15.452.0339.1.019 - 
CONSTRUCAO/REFORMA/AMPLIACAO DE PRACAS PARQUES E JARDINS. 
Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00. Assina pela Contratante: PEDRO ALVES DE 
SENA (Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada: Vinícius Lourenço 
Monteiro Lima. Data da Assinatura: 14/01/2020. ERMILSON DOS SANTOS 
QUEIROZ - Presidente da CPL. 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YLHTIEQTKJTTOJAEJTTCAG

Terça-feira
21 de Janeiro de 2020
2 - Ano IV - Nº 294

Licitações



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
 
 
 
  

 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 27.11.02/2019. 

 
O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo Ordenador de Despesas da SECRETARIA 
DE CULTURA E TURISMO do Município de Pereiro/CE, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação, a seguir: 
OBJETO: Selecionar propostas para celebração de Termo de Fomento, para o 
apoio a inciativas das associações, no trabalho social com pessoas e famílias por 
meio de metodologias reaplicáveis, desenvolvidas no fortalecimento das 
potencialidades e na promoção da transformação social. 
CREDENCIANTE: O MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ sob n° 07.570.518/0001-00, com sede na cidade do 
mesmo nome, através da SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, neste ato 
representado pelo respectivo Ordenador de Despesas, Sr. PEDRO ALVES DE 
SENA. 
CREDENCIADO: ASSOCIACAO DOS PRODUTORES DE ARTESANATO DE 
PEREIRO – ASPAPE- CNPJ Nº 08.789.644/0001-12. 
VALOR GLOBAL: R$ 500,00 (quinhentos reais) mensal, totalizando R$ 6.000,00 
(seis mil reais). 
PRAZO: com prazo de vigência de 12(doze) meses 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, alterada 
pela Lei Federal nº 13.204, de 14 de dezembro de 2015, e demais normas que 
regem a matéria. 
Declaração de inexigibilidade (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 27.11.02/2019) emitida 
pela Comissão de Licitação e RATIFICADA pelo Ordenador de Despesas da 
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO do Município de Pereiro/CE. 

 
Pereiro- CE, 15 de janeiro de 2020. 
 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 
Presidente da Comissão de Licitação 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YLHTIEQTKJTTOJAEJTTCAG

Terça-feira
21 de Janeiro de 2020

3 - Ano IV - Nº 294



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
 
 
 
  

 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

EXTRATO DO INSTRUMENTO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 
27.11.02/2019 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Pereiro-Ce, torna público o 
extrato do Instrumento EXTRATO DO INSTRUMENTO DO TERMO DE 
COLABORAÇÃO Nº 27.11.02/2019, resultante do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
27.11.02/2019. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Cultura e Turismo do Município de 
Pereiro-Ce. 
 
OBJETO: Selecionar propostas para celebração de Termo de Fomento, para o 
apoio a inciativas das associações, no trabalho social com pessoas e famílias por 
meio de metodologias reaplicáveis, desenvolvidas no fortalecimento das 
potencialidades e na promoção da transformação social. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1010.13.392.0307.2.048 - APOIO E 
FORTALECIMENTO DA BANDA DE MUSICA, GRUPOS DE CORAL, DANCA, 
FOLCLORE E OUTRAS ATIVIDADES. 

 
ELEMENTO: 3.3.50.43.00 - Subvenções Sociais 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020 
CONTRATADA: ASSOCIACAO DOS PRODUTORES DE ARTESANATO DE 
PEREIRO – ASPAPE- CNPJ Nº 08.789.644/0001-12. 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: Presidente Sra. Maria Lúcia Martins Santos, inscrita 
no CPF n. 322.353.563-20. 
ASSINA PELA CONTRATANTE:  PEDRO ALVES DE SENA. 
VALOR MENSAL/GLOBAL: R$ 500,00 (quinhentos reais) mensal, totalizando R$ 
6.000,00 (seis mil reais). 
 
Pereiro-Ce, 15 de janeiro de 2020. 
 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 
Presidente da Comissão de Licitação 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YLHTIEQTKJTTOJAEJTTCAG

Terça-feira
21 de Janeiro de 2020
4 - Ano IV - Nº 294


		2020-01-21T15:14:10+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




